
「QC 検定３級レベル対応受検対策講座」のお申込キャンセルに関してのお願い 

 

お申し込みをいただきました後、お客様のご都合でお申込をキャンセルされる場合には、大変恐縮ながら

以下の通りのお取り扱いとさせていただきますので、何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

１．お申込のキャンセルについて 

①本教材の受講申し込みをキャンセルされる場合には、e ラーニング担当まで電話、e-mail または 

FAX にて事前にご連絡をお願いいたします。 

②①の場合でも、本教材の閲覧記録がある場合には、キャンセル不可となります。 

③本教材の閲覧記録がない場合のみ、キャンセルとして扱いさせていただきます。 

 

２．返金の扱いについて 

①返金手数料（例：振込手数料）を除いた金額を返金いたします。 

②場合によっては、返金口座をお伺いすることがあります。 

 

【連絡先】 

日本科学技術連盟 広報・国際グループ e ラーニング担当 

 電話：03-5378-1224 e-mail：elearn@juse.or.jp 

 ※電話での対応は、平日 9：00～17：00 となります。 

 （土曜・日曜・祝日および夏季／年末年始休暇などは電話での連絡は受付しておりません） 

 

 

2020/8/21 


